

### متن پرسش

سلام علیکم: استاد عزیز، امروز ویژه با رویکرد دولت و مجلس کنونی نوعی بی‌هویتی و بی‌گفتمانی یا حتی به تعبیر من بی‌شخصیتی در جامعه ما در حال شکل‌گیری است. همان دولتها و مجالس قبلی گفتمان مشخصی را دنبال می‌کردند و مشخص بود در چه مسیری گام می‌زنند، دولت آقای هاشمی آرمان امیرکبیری مستحل در عقاید تکنوکراتی را داشت و رویکردش واضح بود، دولت اصلاحات با گفتمان پلورالیستی و اندیشه‌های اصلاحات و توسعه سیاسی با مدل غربی در صحنه بود و دهه هفتاد، نیروهای انقلابی با محوریت آیت‌الله مصباح یزدی و طرفداران لیبرالیسم و توسعه غربی به محوریت آقای خاتمی گفتمان‌های روشنی را پیگیری می‌کردند. دولت آقای احمدی‌نژاد هم باز شعائرش معلوم بود و حتی حوادث ۸۸ با هدفمندی و رهبری معین و صف‌آرایی قابل مشاهده‌ای در صحنه بود. اما گویی بی‌هویتی و بی‌گفتمانی جریان تدبیر و امید در دولت و مجلس فعلی، وضعیت را بجایی برده که حوادث اعتراضی آبان ۹۸ و زمستان ۹۶، آشوب‌های کوری شدند که دغدغه و وضعیت مشخصی نداشتند و بیشتر رویکردی تخریبی بی‌حد و حصر بدون سناریو و رهبری سازمان یافته بودند. امروز انقلابیون هم حتی گفتمان مشخص با محوریت واضحی را دنبال نمی‌کنند و ظرفیت‌های انقلابی‌ها رسماً در راه مفروضی قرار نگرفته است و جامعه در حال مشغول شدن به همین زندگی روزمره و درک بسیط و غیر کارآمد از سیاست است در حالیکه حضرت آقا به کرات فرمودند جامعه باید سیاسی و مطالبه‌گر آرمان‌های انقلاب بماند. به نظرم ما گفتمانی رفتار نمی‌کنیم و مرز خود را گفتمان نمی‌دانیم و بر اساس گفتمان انقلاب مشغول گفتگو نشده‌ایم. خیلی جوانان و افراد علی‌الظاهر مختلف و منتقد در تشییع پیکر حاج قاسم سلیمانی و شهید حججی می‌آیند اما همچنان متحیر و مبهوت‌اند که این گفتمان انقلاب به کجا می‌خواهد ما را برد و این انقلابیون چرا علاقه‌ای به گفتگو و صحبت از منظومه فکری این نهضت با ما ندارند. ما در همین انتخابات هم برخی‌ها را واقعاً بر معیار گفتمانی و مبانی انقلابی‌گری‌گزينش نکردیم و ثمرش عدم رای‌آوری چند جوان مومن و انقلابی در تهران شد که در لیست ائتلاف نبودند و فقط بخاطر اینکه مبدا جریان اصلاحات و اعتدال صاحب رای شود، به تمام لیست وحدت رای دادیم و تعریف دقیقی از هویت انقلابی برای فعالیت سیاسی در مجلس ارائه نشد. خب اگر افراد را بخواهیم از این بی‌شخصیتی و سردرگمی خارج کنیم واقعاً نیاز داریم گفتمان خود را اعتلا ببخشیم تا مردم ببینند گفتمان انقلابی، حدود مشخصی دارد و اسلام انقلابی بشارت‌دهنده چه افقی مقابل بشریت است تا خود را با نظر به عالم قدس تعریف کنند و ببینند ما در حال گذار از دسته‌بندی‌های مرسوم گروهی در کشور که برخاسته از جایگاه احزاب

در فرهنگ غربی هستند، می‌باشیم و دقیقاً بدنبال احیاء تفکر ناب شیعی ایرانی هستیم و مشکلات و اعتراضات اگر در پرتو تفکر انقلابی قرار گیرد، می‌تواند مایه نجات و صلاح شود. عذر می‌خواهم سرتون رو درد آوردم امیدوارم موفق و موید باشید.

#### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر بنده نیز مطلب همین‌طور است که می‌فرمایید؛ ما هنوز در تراز حضور تاریخی خود اهدافمان را نمی‌شناسیم تا آدم‌هایی مناسب آن اهداف را به صحنه آوریم؛ هنوز می‌خواهیم با برادری مثل آقای میرسلیم مسائل خود را حل کنیم در حالی که در حال حاضر انقلاب در حد فهمی است که امثال آقای یامین پورها می‌توانند تصمیمات اصلی را برای آن بگیرند «ان وعد الله حق» مطمئناً قدم‌های بعدی انقلاب به سوی مردان دیگری است. موفق باشید